
  č.j.: MUKV 92544/2022/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 

 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 5. prosince 2022 
(RM č. 26) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 26 
usnesení č.: 22/26/1/1  
RM schvaluje návrh programu 26. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 25/2022 (plnění 
usnesení). 
 

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 26/2022 
usnesení č.: 22/26/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2022, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 176.723,72 Kč. Jedná se o neinvestiční 

dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní 
zeleně – sídliště Lobeček, Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou převedeny do rezervy města 
na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 176.723,72 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 176.723,72 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 184.200 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci od Středočeského kraje na základě Rozhodnutí Ministerstva financí ČR, která je účelově určena na 
výdaje spojené s přípravnou fází na volbu prezidenta ČR. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
pol. 4111 o 184.200 Kč a navýšení výdajů kap. č. 4 – správní odbor, § 6118 o 184.200 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 263.000 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 263.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 263.000 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 325.500 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z Krajského úřadu Středočeského kraje, která je účelově určena pro PO Sociální služby města 
Kralupy nad Vltavou na podporu poskytování sociálních služeb. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, položka 4122 o 325.500 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 - odbor SVŠK, § 4351 o 325.500 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 900.000 Kč. Jedná se o neinvestiční 
dotaci z MŠMT v rámci Výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022. Finanční 
prostředky jsou určeny pro město Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, 
pol. 4116 o 900.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – Kancelář starosty, § 6221 o 900.000 Kč. 

6. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 25.723 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci 
z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, která 
je účelově určena na výdaje jednotky SDH Minice. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 
4116 o 25.723 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 o 25.723 Kč. 



str. 2 

7. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2022 v celkové výši 43.642 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci 
z Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, která 
je účelově určena na výdaje jednotky SDH Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, pol. 4116 o 43.642 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 o 43.642 Kč. 

8. Ponížení rozpočtu 2022 o částku ve výši 561,90 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace, která byla 
účelově určena na projekt Kralupy nad Vltavou – Asistent prevence kriminality. Finanční prostředky, které 
nebyly vyčerpány, budou zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, pol. 4116 o 561,90 Kč a ponížení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 o 561,90 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2022 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 550.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 (ZŠ Gen. Klapálka). Finanční prostředky budou 
použity na úhradu energií do konce roku 2022 v ZŠ Gen. Klapálka, Kralupy nad Vltavou, viz příloha. 
 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 29.980 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 (činnost místní správy). Finanční prostředky 
budou použity na navýšení položky konzultační, poradenské a právní služby, z které bude hrazen znalecký 
posudek na stanovení kupní ceny pozemků (fotbalový areál v Olších), viz usnesení RM ze dne 7.11.2022, 
č. usnesení 22/24/13/1.  
 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 33.708 Kč v rámci kap. č. 2 – SVaŠK, z § 4329 (ostatní soc. 
péče a pomoc dětem a mládeži) 13.708 Kč a z § 4371 (raná péče a soc. aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi) 20.000 Kč na § 4359 (ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče) 33.708 Kč. Jedná se o 
posílení položky na vyplacení dvou již schválených dotací na podporu sociálních služeb. 
 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 60.258 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 - realizace investic, § 3113 org. 673 (ZŠ Komenského). Jedná 
se o projekční práce na akci „Modernizace odborných učeben ZŠ Komenského, Kralupy nad Vltavou“. 
 

Převedení finančních prostředků v celkové výši 150.620 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na investice) na kap. č. 7 – správa majetku, § 3639 Komunální služby a územní rozvoj). Finanční 
prostředky budou použity na doplatek při vyúčtování spotřeby elektrické energie za autobusový terminál.  

 

Bod programu: Pojištění odpovědnosti jednatele Kralupské sportovní, spol. s.r.o. - člena ZM 
usnesení č.: 22/26/3/2  
RM schvaluje sjednání „pojištění odpovědnosti členů řídících orgánů společnosti“ pro jednatele Kralupské 
sportovní, spol. s.r.o. - člena ZM pana Ing. Luboše Truhláře, s limitem 20.000.000 Kč, za roční pojistné ve výši 
23.500 Kč na období 01.01.2023 – 31.12.2023 u pojistitele Colonnade Insurance, S.A. 
 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Žádosti o dotace z Fondů Středočeského kraje 2023 
usnesení č.: 22/26/4/1  
1. RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku Kralupy nad Vltavou podání žádosti o dotaci na 

projekt „Festival poezie a přednesu Seifertovy Kralupy 2023“ z Programu 2023 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek a závazek spolufinancování projektu. 

2. RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zajištění činnosti Infocentra MěÚ Kralupy nad 
Vltavou“ z programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu podpory 
cestovního ruchu a závazek spolufinancování projektu. 

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru RIaSM za 



str. 3 

období listopad 2022 
usnesení č.: 22/26/4/2 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru RIaSM za období listopad 2022. 

 
Bod programu: Cenová nabídka na PD – Rekonstrukce půdní počítačové učebny ZŠ Komenského nám. 198 
usnesení č.: 22/26/4/3 
RM ukládá RIaSM připravit a předložit RM podrobný výčet zadání projekčních prací na předmětnou 
rekonstrukční akci. 

 
Bod programu: Podání žádosti o dotaci – Automobil pro DPS 2 
usnesení č.: 22/26/4/4 
RM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Automobil pro DPS 2“ v rámci výzvy  z Národního plánu 
obnovy „Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby“, vyhlášenou prostřednictvím Ministerstva práce  
a sociálních věcí.   

 
Bod programu: PD – Nové parkovací stání v ulici Kaplířova a Prokopova, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 22/26/4/5 
RM schvaluje rozšíření předmětu smlouvy o zhotovení projektové dokumentace na související možné nové 
řešení Kaplířovy ulice – požadavek na obousměrný provoz na komunikaci, na umístění otočky automobilů 
v prostoru na konci Kaplířovy ulice (u podchodu na náměstí) a nové řešení zeleně, vč. výsadby stromů. 

 
Bod programu: Návrh na zřízení vyhrazených parkovacích míst v parkovacím domě 
usnesení č.: 22/26/4/6 

1. RM schvaluje zřízení vyhrazených parkovacích míst v parkovacím domě, konkrétně v 6. podlaží 
(půlpatře), kde se v současné době nachází celkem 77 parkovacích místa (od čísla 276 do čísla 353), 
s platností od 01.01.2023. Předmětné podlaží bude označeno značkami „zákaz vjezdu bez placené 
parkovací karty“. Cena za jedno takto vyhrazené parkovací místo v parkovacím domě bude 12 000 Kč na 
1 rok. Parkovací karta bude vydávána na 1 konkrétní jméno a na konkrétní parkovací místo (číslo), 
nikoliv na konkrétní SPZ. Tato provozní změna bude zapracována do provozního řádu objektu 
parkovacího domu. 

Vratná záloha za každou zakoupenou kartu bude činit 500,- Kč. Tento poplatek bude nutné uhradit 
zájemcem při koupi karty. V případě jejího následného neobnovení (neprodloužení) bude tato záloha 
vrácena. 

 
2. RM schvaluje navýšení cen parkovného v objektu parkovacího domu s platností od 01.01.2023, a to 

následovně: 

• Denní parkovné – 20 Kč za 1 den  

• Měsíční parkovací karta – pořizovací cena: 400,- Kč  
• Čtvrtletní parkovací karta – pořizovací cena: 1 020,- Kč  
• Půlroční parkovací karta – pořizovací cena: 2 040,- Kč  
 
Vratná záloha za každou zakoupenou kartu bude činit 500,- Kč. Tento poplatek bude nutné uhradit 
zájemcem při koupi karty. V případě jejího následného neobnovení (neprodloužení) bude tato záloha 
vrácena.  

 
Bod programu: Chodník v lokalitě Na Cikánce, Kralupy nad Vltavou – méněpráce  
usnesení č.: 22/26/4/7 



str. 4 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. RISML/00039/2022 ze dne 26.01.2022, na realizaci 
akce „Chodník v lokalitě Na Cikánce, Kralupy nad Vltavou“ se zhotovitelem  Ridera Bohemia a.s., se sídlem 28. 
října 2092/216, 709 00 Ostrava, IČ: 26847833, a to vzniklé méněpráce v hodnotě 3 210,22 Kč bez DPH, resp. 
3 884,36 Kč vč. DPH. 
 
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Nájem pozemků v k. ú. Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 22/26/5/1 
RM schvaluje záměr pronajmout pozemek parc. č. 3/33 o výměře 197m2,  část pozemku parc. č. 3/8 o výměře 
200m2 a část pozemku parc. č. 1629 o výměře 13m2, vše  v k. ú. Kralupy nad Vltavou, za účelem využití 
pozemků jako zahrady k rodinnému domu čp. 71, Havlíčkova, Kralupy nad Vltavou, za podmínky dodržení 
regulativ platných pro aktivní zónu záplavového území, s 3 měsíční výpovědní lhůtou bez uvedení důvodu. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeč a Kralupy (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 22/26/5/2 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění,  provozu, údržby a 
oprav kabelového vedení NN na pozemcích parc. 347/9, parc. č. 362/22, parc. č. 362/9   v k. ú. Lobeč a  parc. 
č. 158/2 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ 24729035, za úplatu stanovenou na základě 
zjednodušeného ocenění věcného břemene podle § 39a) a § 39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb.. 
K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

 
Bod programu: Žádost o prodloužení nájemní smlouvy (byty) 
usnesení č.: 22/26/5/3 
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, Smetanova 211 panu K. B. ze sociálních důvodů  
na dobu 1 roku od 01.01.2023 do 31.12.2023.  

 
Bod programu: Zřízení věcného břemene – služebnosti ve prospěch Správy železnic, st. org.  
usnesení č.: 22/26/5/4 
1. RM schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívající ve zřízení a provozování 

inženýrských sítí a práva chůze a jízdy za účelem přístupu, správy, údržby, oprav a modernizace 24 hodin 
denně, na pozemcích města p. č. 521/3, p. č.3/4 a p. č. 3/75 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, a to v rozsahu 
stanoveném geometrickými plány,  ve prospěch  oprávněného - Správy železnic, státní organizace, IČO 
70994234,   za úplatu dle ceníku, schváleného radou města dne 03.04.2017, tj. 10.000,- Kč za prvních 
10m a 400,- Kč za každý další běžný metr uložení sítí do pozemku. K úhradě bude připočteno DPH ve výši 
stanovené zákonem.  

2. RM schvaluje  zřízení věcného břemene  - práva  služebnosti  stezky a cesty na části služebných pozemků 
p. č. 77/1 a  p. č.77/8  v rozsahu stanoveném geometrickým plánem a v celém rozsahu pozemků  p. č. 
9/2 a p. č. 9/4 a p. č. 77/10 v k. ú. Kralupy nad Vltavou za účelem přístupu k objektům oprávněného, 
Správy železnic, státní organizace, IČO 70994234, za jednorázovou úplatu ve výši 10.000,- Kč. K úhradě 
bude připočteno DPH ve výši stanovené zákonem. 

3. RM schvaluje strpět na služebném pozemku p. č. 9/2 v k. ú. Kralupy nad Vltavou, v celém jeho rozsahu, 
umístění a provozování sklepních světlíků (anglických dvorků), jenž slouží k odvětrání výpravní budovy  
ve prospěch oprávněného, Správy železnic, státní organizace bezúplatně. 

 
Bod programu: Návrh na výpověď Smlouvy  o poskytování úklidových služeb č. SMSML/00043/2022 
usnesení č.: 22/26/5/5  
RM schvaluje ukončení Smlouvy o poskytování úklidových služeb č. SMSML/00043/2022 výpovědí 
s tříměsíční  výpovědní dobou, v souladu s čl. IX. odst. 1. smlouvy, se zhotovitelem SKYCLEAN s.r.o., se sídlem 
V zářezu 902/4, 158 00 Praha 5 -  Jinonice,  IČ: 04948220.    

 



str. 5 

Bod programu: Žádost o výměnu služebního bytu  
usnesení č.: 22/26/5/6 
RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, Komenského čp. 198 s Mgr. T. K.,  jako na byt služební,  
na dobu 1 roku,  za podmínky uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 7, Komenského čp. 198. 

 
Bod programu: Žádost o pronájem pozemku v k. ú. Lobeček – festival UNITY RAGE 2023 
usnesení č.: 22/26/5/7 
1. RM schvaluje využití louky (poz. č. 49/1 k. ú. Lobeček) pro konání hudebního festivalu UNITY RAGE   

ve dnech od 20.07.2023 do 24.07.2023 pro Michala Meisla – hlavního pořadatele akce, bytem  
Na Horkách 909, Kralupy nad Vltavou, za nájemné 4.000 Kč bez DPH. Hudební produkce bude dne 
21.07.2023 od 16:00 hodin do 22.07.2023 do 1:00 hodin a 22.07.2023 od 13:00 hodin do 23.07.2023  
do 2:00 hodin. 

2. RM schvaluje využití části pozemku č. 49/1 k. ú. Lobeček za účelem parkování automobilů a zřízení 
campu pro návštěvníky festivalu. 

3. RM schvaluje zařazení hudebního festivalu UNITY RAGE do městského kulturně – společenského pásma 
Kralupské kulturní léto dle Obecně závazné vyhlášky města Kralupy nad Vltavou č. 3/2019 o nočním klidu, 
čl. 3, bod 2.c). 

 
Bod programu: Žádost o bezúplatné využití pozemku v k. ú. Lobeček – ohňostroj 
usnesení č.: 22/26/5/8 
RM schvaluje bezúplatné využití louky (poz. č. 49/1 k. ú. Lobeček) pro konání ohňostroje s hudební produkcí 
dne 31.12.2022 panu Františku Foltánovi, nar. 8.11.1986, bytem Třebízského 460, Kralupy nad Vltavou, za 
podmínky dodržení všech bezpečnostních opatření v souladu se zákonem č. 206/2015 Sb. o pyrotechnice. 
V případě nepříznivého počasí RM uděluje souhlas s provedením ohňostrojných prací na dobu do 28.02.2023, 
za předpokladu řádného ohlášení náhradního termínu. 

 
Bod programu: 1. Žádost o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání  
                                č. 334/15/700/RIaSM dohodou (APTO a.s.)        
                            2. Návrh na schválení záměru o pronájmu nebytových prostor v budově 

    Palackého čp. 6 
usnesení č.: 22/26/5/9 
1. RM schvaluje ukončení  smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání  č.3314/15/700/RIaSM dohodou, 

ke dni 31.12.2022, se společností APTO, a.s., U Chodovského hřbitova 2368/3a, 149 00 Praha 11, 
IČ:28545303. 

2. RM schvaluje záměr města pronajmout nebytové prostory o velikosti 76,6 m2  v zadní budově Palackého 
náměstí čp. 6, Kralupy nad Vltavou, smlouva na dobu neurčitou, s šestiměsíční výpovědní dobou, za cenu 
500,- Kč/m2/rok. Náklady za spotřebu el. energie, vodné, stočné a ostatní služby budou hrazeny nad 
rámec nájmu.  

Záměr bude zveřejněn na úředních deskách a webových stránkách  města. 

 
VI. ODBOR SVŠK 

Bod programu: Dotační program na podporu sportu v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023 
usnesení č.: 22/26/6/1 
Dotační program podpory celoroční činnosti spolků věnujících se mládeži v Kralupech n. Vlt. 
 
1. RM doporučuje ZM schválit vyhlášení Dotačního programu na podporu celoroční činnosti sportovních 

spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023.  
2. RM doporučuje ZM schválit žádost o dotaci z Programové dotace na podporu celoroční činnosti 

sportovních spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023.  
3.  RM doporučuje ZM schválit částku ve výši 5.900.000,- Kč na programové dotace na podporu celoroční 

činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023. 



str. 6 

4.  RM doporučuje ZM schválit příjem žádostí o programovou dotaci na podporu celoroční činnosti 
sportovních spolků věnujících se mládeži v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023 v termínu 23.01.2023 – 
10.02.2023. 

5.  RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace na podporu celoroční 
činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži poskytované městem Kralupy nad Vltavou.  

 
Dotační program podpory celoroční činnosti spolků věnujících se dospělým v Kralupech n. Vlt. 
 
6. RM doporučuje ZM schválit vyhlášení Dotačního programu na podporu celoroční činnosti sportovních 

spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023.  
7. RM doporučuje ZM schválit žádost o dotaci z Programové dotace na podporu celoroční činnosti 

sportovních spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023.  
8. RM doporučuje ZM schválit částku ve výši 1.000.000,- Kč na programové dotace na podporu celoroční 

činnosti sportovních spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023. 
9. RM doporučuje ZM schválit příjem žádostí o programovou dotaci na podporu celoroční činnosti 

sportovních spolků věnujících se dospělým v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023 v termínu 23.01.2023 -
10.02.2023. 

10.  RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace na podporu celoroční 
činnosti sportovních spolků věnujících se mládeži poskytované městem Kralupy nad Vltavou.  

 
Bod programu: Zhodnocení dopravní výchovy v ORP Kralupy nad Vltavou za rok 2022 
usnesení č.: 22/26/6/2 
RM bere na vědomí zhodnocení dopravní výchovy v ORP Kralupy nad Vltavou v roce 2022. 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Bod programu: Sběr biologicky rozložitelných odpadů v budově MěÚ   
usnesení č.: 22/26/7/1  
1. RM schvaluje předložený způsob nakládání s biologicky rozložitelným odpadem v budově MěÚ (uvedený  

v důvodové zprávě), který vzniká při stravování jeho zaměstnanců, prostřednictvím malého domácího 
kompostéru GREENGOOD – 02. 

2. RM ukládá Odboru životního prostředí zrealizovat nákup malého domácího kompostéru GREENGOOD – 
02 za částku max. 47 400 Kč bez DPH.  

 

Bod programu: Smlouva na údržbu městské zeleně, 1. – část lokalita Centrum pro rok 2023 
usnesení č.: 22/26/7/2 
1. RM schvaluje postup podle části 3) písm. a) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, tj. přímým zadáním zhotoviteli Ing. Milanu Jandovi, se sídlem Budečská stezka 201, 278 
01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 70580456, a to v rámci akce „Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou 
– 1. část: Lokalita Centrum“ na rok 2023. 

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Údržba veřejné zeleně v Kralupech nad Vltavou – 1. část: 
Lokalita Centrum“ na rok 2023, a to se zhotovitelem Ing. Milanem Jandou, se sídlem Budečská stezka 201, 
278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 70580456, s termínem plnění od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023, za celkovou 
cenu 1.909.136,80 Kč bez DPH, tj. 2.310.055,53 Kč vč. DPH. 

 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Vyhlášení dotačního programu na podporu zájmových aktivit v Kralupech nad Vltavou  
pro rok 2023 
usnesení č.: 22/26/8/1 
1. RM doporučuje ZM schválit vyhlášení Dotačního programu na podporu zájmových aktivit v Kralupech  

nad Vltavou pro rok 2023, v předloženém znění.  



str. 7 

2. RM doporučuje ZM schválit žádost o dotaci z Programové dotace na podporu zájmových aktivit 
v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023, v předloženém znění. 

3. RM doporučuje ZM schválit částku ve výši 1.700 000,- Kč na programové dotace na podporu zájmových 
aktivit v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023. 

4. RM doporučuje ZM schválit příjem žádostí o programovou dotaci na podporu zájmových aktivit 
v Kralupech nad Vltavou pro rok 2023 v termínu 23.01.2023 – 10.02.2023. 

5. RM doporučuje ZM schválit vzory veřejnoprávních smluv na programové dotace poskytované městem 
Kralupy nad Vltavou, v předloženém znění.   

 

Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek z odboru kancelář 
starosty za období listopad 2022 
usnesení č.: 22/26/8/2 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
z odboru kancelář starosty za období listopad 2022.       
         

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Přehledová zpráva o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek ze subjektu TSM  
za období listopad 2022 
usnesení č.: 22/26/9/1 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ze subjektu TSM za období listopad 2022. 

 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Žádost o schválení čerpání z rezervního fondu organizace 
usnesení č.: 22/26/9/2 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, čerpání finančních prostředků ve výši 
147.538,54 Kč z rezervního fondu organizace na částečnou úhradu topné vody do konce roku 2022. 

 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Přehledová zpráva 
usnesení č.: 22/26/9/3 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, za měsíc listopad 2022. 

 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka – Žádost o schválení změny odpisového plánu 2022  
usnesení č.: 22/26/9/4 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, změnu odpisového plánu na rok 2022, 
v předloženém znění. 

 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení rozpočtové úpravy 
usnesení č.: 22/26/9/5 
RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, úpravu rozpočtu, a to následovně: 
Účet 501 - Kancelářské potřeby      -9.150 Kč 
Účet 551 – Odpisy DNM a DHM      +9.150 Kč 

 

Bod programu: ZŠ Gen. Klapálka - Žádost o schválení přijetí daru 
usnesení č.: 22/26/9/6 
RM schvaluje přijetí finančního účelového daru v celkové výši 29.744 Kč pro Základní školu Kralupy  
nad Vltavou, Gen. Klapálka 1029, okres Mělník, příspěvková organizace, od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 
24231509, určeného výhradně k uhrazení stravného ve školní jídelně pro 6 žáků ve školním roce 2022/2023  
a schvaluje uzavření příslušných darovacích smluv, a to ve výši 5.200 Kč (na období od 16.11.2022  
do 31.12.2022) a ve výši 24.544 Kč (na období od 01.01.2023 do 30.06.2023). 

 



str. 8 

Bod programu: ZŠ Jodlova – Žádost o schválení přijetí věcného daru  
usnesení č.: 22/26/9/7 
RM schvaluje ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, přijetí věcného daru ve formě 3 ks PC 
s monitorem nabídnutých společností Člověk v tísni, o.p.s., v celkové hodnotě 6.003,39 Kč, pro výuku digitální 
gramotnosti žáků ve škole. 

 

Bod programu: ZŠ V. Havla – Přehledová zpráva  
usnesení č.: 22/26/9/8 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
ZŠ Václava Havla v Kralupech nad Vltavou, za měsíc listopad 2022. 

 
Bod programu: ZUŠ - Žádost o souhlas zřizovatele s realizací projektu Šablony pro MŠ A ZŠ I 
usnesení č.: 22/26/9/9 
RM schvaluje Základní umělecké škole, Kralupy nad Vltavou, okres Mělník, příspěvkové organizaci, IČ: 
67673902, podání žádosti a realizaci projektu hrazeného z dotace výzvy MŠMT č. 02_22_002 Šablony pro MŠ 
a ZŠ I Operačního programu Jana Amose Komenského (OP JAK) s rozpočtem v maximální výši 2.035.000 Kč, 
realizace 2022/2023 až 2025. 

 
Bod programu: Krátkodobé uzavření muzea  
usnesení č.: 22/26/9/10 
RM bere na vědomí záměr uzavření Městského  muzea v Kralupech nad Vltavou dne 31. 12. 2022 od 13 
hodin. 

 
Bod programu: DPS - Nabídka majetku zřizovateli 
usnesení č.: 22/26/9/11 
RM schvaluje likvidaci nebo převod nabízeného majetku od PO Sociální služby města Kralupy nad Vltavou  
do vlastnictví jiné osoby dle §27, odst. 8, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
Bod programu: DPS - Informace o přijetí nabídky výpůjčky sociálního automobilu 
usnesení č.: 22/26/9/12 
RM bere na vědomí přijetí nabídky sociálního automobilu od společnosti KOMPAKT spol. s r.o., kterou využije 
organizace Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace v roce 2023.   

 

Bod programu: Žádost o přidělení bytů v DPS 
usnesení č.: 22/26/9/13 
RM schvaluje přidělení bytu č. 456 v domě s pečovatelskou službou na adrese V Luhu 1181, Kralupy  
nad Vltavou, manželům Janě a Miloslavu Zikmundovým, bytem Přemyslova 1048, Kralupy nad Vltavou, a to 
na dobu jednoho roku. 

 
Bod programu: DPS - Přehledová zpráva 
usnesení č.: 22/26/9/14 
RM bere na vědomí přehledovou zprávu o průběhu a výsledku zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
příspěvkové organizace Sociální služby města Kralupy nad Vltavou, za měsíc listopad 2022. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, INFO, SPR, VY, ŽO) 
 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 



str. 9 

 
XIII. Podněty a informace členů RM 

 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Cenová nabídka na PD – Rekonstrukce půdní počítačové učebny ZŠ Komenského nám. 198 
usnesení č.: 22/26/4/3 
1. RM schvaluje postup podle části 5. písm. r) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek, 

a to přímým zadáním na vybraného dodavatele v rámci akce „Celková rekonstrukce půdní počítačové 
učebny ZŠ Komenského nám., Kralupy nad Vltavou“ 

2. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na projektové práce na akci „Celková rekonstrukce půdní 
počítačové učebny ZŠ Komenského nám., Kralupy nad Vltavou“, se společností PLÁN PLUS, s.r.o., se 
sídlem Horňátecká 19, 182 00 Praha 8, IČ: 62917544, za celkovou cenu 1.150.000,00 Kč bez DPH, resp. 
1.391.500,00 Kč s DPH. 

 
Bod programu: PD – Nové parkovací stání v ulici Kaplířova a Prokopova, Kralupy nad Vltavou 
usnesení č.: 22/26/4/5 
1. RM schvaluje předložený návrh parkoviště (umístění parkovacích stání) upravený na základě podmínek 

vlastníků pozemků parc. č. 77/8, 77/10, 77/11 (České dráhy a.s.), parc. č. 77/9 (Státní pozemkový úřad) 
v ulici Kaplířova a Prokopova, Kralupy nad Vltavou, vypracovanou Ing. Jindřichem Coufalem, Letovská 
557, 199 00 Praha 9, IČ: 044 87 na základě podepsané smlouvy o dílo č. RISML/00103/2022 ze dne 
20.07.2022. 

2. RM schvaluje úpravu vjezdu/výjezdu z/do parkoviště ve variantě A, vypracovanou Ing. Jindřichem 
Coufalem, Letovská 557, 199 00 Praha 9, IČ: 044 87 na základě podepsané smlouvy o dílo č. 
RISML/00103/2022 ze dne 20.07.2022. 

 
nebo 
 
3. RM schvaluje úpravu vjezdu/výjezdu z/do parkoviště ve variantě B, vypracovanou Ing. Jindřichem 

Coufalem, Letovská 557, 199 00 Praha 9, IČ: 044 87 na základě podepsané smlouvy o dílo č. 
RISML/00103/2022 ze dne 20.07.2022. 

 
nebo 
 
2. RM schvaluje úpravu vjezdu/výjezdu z/do parkoviště ve variantě C, vypracovanou Ing. Jindřichem 

Coufalem, Letovská 557, 199 00 Praha 9, IČ: 044 87 na základě podepsané smlouvy o dílo č. 
RISML/00103/2022 ze dne 20.07.2022. 

 
nebo 
 
5. RM schvaluje úpravu vjezdu/výjezdu z/do parkoviště ve variantě D bez parkovacích stání v ulici Kaplířova, 

vypracovanou Ing. Jindřichem Coufalem, Letovská 557, 199 00 Praha 9, IČ: 044 87 na základě podepsané 
smlouvy o dílo č. RISML/00103/2022 ze dne 20.07.2022. 

 
Bod programu: DPS - Nabídka majetku zřizovateli 
usnesení č.: 22/26/9/11 
RM schvaluje přijetí nabízeného majetku od PO Sociální služby města Kralupy nad Vltavou. 
 
 
 
 
 



str. 10 

 
 
 

Odložené materiály 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 19.12.2022 od 14:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
Zápis byl vyhotoven 06.12.2022. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 26 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 05.12.2022. 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 06.12.2022 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta           Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 


